

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 2021 AM - Execução de filtro anaeróbico Loteamento Popular Residencial
Cliente: Município de Arroio do Meio

Endereço: Loteamento Popular Residencial Bela Vista
Cidade: Arroio do Meio

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total
1. Serços Preliminares				
.1 Desmatam.destoc.arvores D=<15cm C/d8 e Limpez.ter.	54,76	M2	0,92 50,38	0,13 7,12 57,50
.2 Escavacao Mecanica de Solo Ate 2,50m	50,40	M3	10,61 534,74	1,92 96,77 631,51
.3 Limpeza Do Terreno	54,76	M2	0,00 0,00	4,32 236,56 236,56
.4 Galpao P/material e ferramentas	3,00	M2	419,90 1.259,70	257,25 771,75 2.031,45
.5 Nivelamento de obra e marcação	5,83	M2	0,00 0,00	5,75 33,52 33,52
.6 Gabarito com Guias e pontaletes	2,96	M2	46,75 138,38	42,38 125,44 263,82
Total de Serços Preliminares			1.983,20	1.271,16 3.254,36
2. Estrutura				
.1 Radier de Concreto Fck 18mpa P/ Fundacoes	5,83	M3	682,84 3.980,96	388,22 2.263,32 6.244,28
.2 Muro Arrimo Pedras Alicerce-22cmaresta- Ci-ar 1:6	41,63	M2	172,83 7.194,91	48,28 2.009,90 9.204,81
.3 Chapisco Impermeavel Ci-ar 1:2 Esp7mm(pega Normal)	26,15	M2	5,11 133,63	7,16 187,23 320,86
.4 Emboco Impermeavel Ci-ar 1:2 Esp15mm (pega Normal)	26,15	M2	10,86 283,99	20,75 542,61 826,60
.5 Viga Baldrame Concr.armado Fck15mpa-completa	0,22	M3	1.909,87 420,17	797,23 175,39 595,56
.6 Pilar Concreto Armado Fck 20mpa-escor,forma,arm,lanc,cura,d.	0,12	M3	3.970,44 476,45	1.477,59 177,31 653,76
.7 Impermeabilizacao-pintura Base Betuminosa 2 Demaos	31,18	M2	11,01 343,29	14,37 448,06 791,35
.8 Vigotas Pre-fabricada Entrepiso 12cm sem Tavela Ceramica	25,00	M2	108,55 2.713,75	18,80 470,00 3.183,75
.9 Camada com rachão/macadame em basalto deposição manual	17,50	M3	126,80 2.219,00	1,86 32,55 2.251,55
.10 Laje Pre-fabricada Entrepiso 12cm	29,16	M2	108,55 3.165,32	18,80 548,21 3.713,53
.11 Tampa Concreto 1,00x1,00x0,15 inspeção	2,00	UN	238,76 477,52	78,70 157,40 634,92
.12 Ligacao Domic.de Esgoto Com Tubo Pvc 100mm	2,00	UN	134,57 269,14	84,17 168,34 437,48
.13 Te Pvc Rigido 150x150mm Esgoto Primario	4,00	UN	139,60 558,40	24,50 98,00 656,40
.14 Tubo Pvc Rigido 150mm Esgoto Primario	18,00	M	58,03 1.044,54	22,88 411,84 1.456,38
.15 Curva 90 Pvc Rigido 150mm Esgoto Primario	1,00	UN	76,94 76,94	22,88 22,88 99,82
.16 Cap Pvc 150mm	4,00	UN	37,81 151,24	11,43 45,72 196,96
Total de Estrutura			23.509,25	7.758,76 31.268,01
3. Finalização de Serviços				
.1 Espalhamento de Bota Fora	50,40	M3	3,13 157,75	0,52 26,21 183,96
.2 Ligacao Predial de Coletor Ate Inspecao da Calcada	1,00	UN	201,63 201,63	199,55 199,55 401,18
.3 Caixa Inspecao 80x80x80cm Alv.15 C/tampa Concreto	4,00	UN	332,42 1.329,68	321,72 1.286,88 2.616,56
.4 Cap Pvc Je 100mm	2,00	UN	37,81 75,62	11,43 22,86 98,48
.5 Tubo Pvc Rigido 100mm Esgoto Primario	2,00	M	24,24 48,48	16,34 32,68 81,16

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 2021 AM - Execução de filtro anaeróbico Loteamento Popular Residencial
Cliente: Município de Arroio do Meio

Endereço: Loteamento Popular Residencial Bela Vista
Cidade: Arroio do Meio

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
Total de Finalização de Serviços			1.813,16	1.568,18	3.381,34
TOTAL DO ORÇAMENTO			27.305,61	10.598,10	37.903,71